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Dispositionsplan

Dispositionsplan 

Stadsfullmäktige godkände vid sitt möte 
12.11.2025 budgeten och ekonomiplanen för 
åren 2026–2028. Stadsstyrelsen godkände 
vid sitt möte 24.11.2025 anvisningar för efter-
levnad av budgeten.  

Med hjälp av dispositionsplanen styrs verkstäl-
ligheten av budgeten. Dispositionsplanen upp-
rättas utifrån den budget som fullmäktige god-
känt. Nämnderna fördelar de anslag och be-
räknade inkomster som fullmäktige godkänt 
på delanslag och delinkomster i sina disposit-
ionsplaner.   

Tillstånds- och tillsynsnämndens dispositions-
plan för år 2026 har utarbetats så att de bud-
getanslag och beräknade inkomster som full-
mäktige godkänt fördelas mellan de resulta-
tenheter som är verksamma under uppgifts-
områdena.  

I dispositionsplanen preciseras de åtgärder, 
genom vilka de bindande målen uppnås. 
Nämnderna och övriga redovisningsskyldiga 
ska följa den ekonomiska situationen och vara 
beredda att anpassa sin verksamhet efter bud-
geten. Om utfallet under året visar att utgif-
terna är för höga eller inkomsterna för låga för 
den aktuella tidpunkten på året, ska åtgärder 
omedelbart vidtas. Dispositionsplanen ska då 
ses över så, att nettoanslaget i budgeten inte 
överskrids. 

Byggnadstillsyn 

Byggnadstillsynen verkar under tillstånds- och 
tillsynsnämnden som är byggnadstillsynsmyn-
dighet. Den huvudsakliga uppgiften är att styra 
och ge råd om byggande, avgöra rivningslov, 
placeringstillstånd, tillstånd för miljöåtgärder 
och bygglov samt utöva myndighetstillsyn över 
byggandet och den byggda miljön. 

Byggnadstillsynen fokuserar på styrning av 
byggandet och rådgivning, eftersom den 
största nyttan med tanke på slutresultatet fås 
genom förhandsstyrning. Rådgivning ges till 
alla som söker tillstånd. I början av 2026 måste 
den nya byggnadsordningen vinna laga kraft.   

Byggnadstillsynens processer, tillståndsbe-
handling och organisering av verksamheten 
måste utvecklas och ändras. Nivån på bygg-
nadstillsynens kundservice kommer att mätas 
utan avbrott under hela år 2026 i olika skeden 
av projekten. Man satsar på tillståndsbered-
ningen genom att till byggnadstillsynen an-
ställa en person i ordinarie anställningsförhål-
lande med titeln tillståndshandläggare. Nivån 
på tillståndsvolymerna och intäkterna förvän-
tas stabiliseras på 2025 års nivå.   

År 2026 kommer byggnadstillsynen att uppda-
tera fastigheternas byggdata, koordinerat av 
en tillfällig projektanställd.  

Miljövård 

Miljövården lyder under tillstånds- och tillsyns-
nämnden. Miljövården ansvarar för stadens 
miljövårdsmyndighetsuppgifter såsom be-
handlingen av marktäkts- och miljötillstånd, re-
gistreringar och anmälningar samt beredning 
av ärenden för tillstånds- och tillsynsnämnden. 
Till uppgifterna hör också att övervaka att till-
stånd och lagar följs. Dessutom har miljövår-
den diverse lagstadgade uppgifter med an-
knytning till främjande av miljövård, upplys-
ning, information och tillsyn. Miljövården an-
svarar för Borgå naturskolas verksamhet.   

Projektet EU ACWA LIFE som gäller Borgå å 
och leds av Föreningen vatten- och luftvård för 
Östra Nyland och Borgå å r.f. inleds år 2026. 
Man deltar i projektet tillsammans med de öv-
riga kommunerna inom Borgå ås avrinnings-
område. Inom luftvården fortsätter uppfölj-
ningen av luftkvaliteten och effekterna i sam-
arbete med kommunerna i Nyland. 
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Klimatprogrammets mål att öka antalet skyd-
dade skogar förutsätter en inventering av na-
turvärdena. Belastningen av näringsämnen 
och fasta ämnen i stadens dagvatten utreds. 
Syreläget i det bottennära vattnet i Borgå ås 
nedre del och orsakerna till syreförlusten ut-
reds.  

Underhållet av stadens naturstigar och fågel-
tornens konstruktioner har fram till våren 2025 
skötts av stadsinfran och i huvudsak med ar-
betskraft via sysselsättningsskyldigheten. När 
kommunernas sysselsättningsskyldighet har 
upphört är denna arbetsinsats inte längre till-
gänglig. Underhåll och konditionsgransk-
ningar utförs i fortsättningen som köpta tjäns-
ter. 

Miljöhälsovård 

Miljöhälsovården (MHV) indelas i service-
helheterna hälsoskydd, livsmedelstillsyn och 
veterinärvård och verkar under tillstånds- och 
tillsynsnämnden. Nämndens miljöhälsosekt-
ion fungerar som ett överkommunalt myndig-
hetsorgan för tillsynsuppgifter inom miljöhälso-
vården. MHV producerar tjänster för samman-
lagt åtta kommuner: Askola, Lappträsk, Lo-
visa, Mörskom, Borgnäs, Borgå, Pukkila och 
Sibbo. MHV förbereder sig i sin verksamhet på 
samhälleliga störningssituationer, upprätthål-
ler ett kvalitetssystem och utvecklar kontinuer-
ligt kvaliteten på sin verksamhet. Som en ge-
mensam strategisk tyngdpunkt för serviceom-
rådet fortsätter man att främja beredskapspla-
neringen för objekt som är kritiska med tanke 
på försörjningsberedskapen i samband med 
tillsynen och veterinärvården. MHV har inga 
investeringar år 2026. Kvalitetshandboken 
uppdateras utgående från auditeringsresulta-
ten med beaktande av uppdateringen av 
stadsstrategin. Tjänsternas kvalitet utvecklas 
utgående från kundrespons.  

Hälsoskyddet ansvarar för myndighetsuppgif-
ter enligt hälsoskyddslagen, såsom hälsotill-
syn, rådgivning och utredning av sanitära olä-
genheter som gäller hushålls- och badvatten, 
boende- och vistelseutrymmen, skönhetssa-
longer och andra konsumenttjänster med inva-
siva hudbehandlingar samt internationella 

sjögående fartyg. Hälsoskyddet ansvarar även 
för tillsynen över rökförbud enligt tobakslagen 
i vissa inomhus- och utomhusområden samt 
för att fastställa rökförbud på ansökan av bo-
stadssammanslutningar. Köerna inom hus-
hållsvattentillsynen åtgärdas. Som en tyngd-
punkt i miljöprogrammet fortsätter hälsoskyd-
det tillsynsarbetet för att förebygga hälsorisker 
kopplade till klimatförändringen.  

Livsmedelstillsynen ansvarar för behand-
lingen av tillstånd och anmälningar inom livs-
medelsbranschen, regelbunden tillsyn och 
rådgivning till aktörer samt utredning av mat-
förgiftningsepidemier. Tillsynen omfattar även 
försäljning av tobaks- och nikotinprodukter. En 
utvecklingsfokus inom processerna är uppfölj-
ningen av att uppmaningar följs.  

Veterinärvården ansvarar för grundläggande 
veterinärtjänster samt jour dygnet runt för säll-
skaps- och produktionsdjur. Borgå miljöhälso-
vård har joursamarbete med Vanda stad, som 
utanför tjänstetid ansvarar för smådjursjouren 
i Askola, Lappträsk, Lovisa, Borgnäs, Borgå, 
Sibbo och Vanda. Borgå stad ansvarar för jou-
ren för stora djur inom samma område. Grund-
läggande veterinärtjänster och jour dygnet 
runt för Mörskom och Pukkila köps från 
Helsingfors universitets produktionsdjurssjuk-
hus. Den nya veterinärvårdslagen träder i kraft 
i början av 2026. På grund av de nya bestäm-
melserna ändras tjänsternas prissättning samt 
bokförings- och rapporteringspraxis, vilket krä-
ver bland annat tilläggsutbildning för persona-
len. Miljöhälsosektionens beslut om omfatt-
ningen av organiseringsansvaret för offentliga 
veterinärtjänster samt om omfattningen av 
eventuella tjänster som överskrider organise-
ringsansvaret träder i kraft i början av året. I 
dispositionsplanen har ersättningarna för jour 
höjts utgående från tidigare utfall och med be-
aktande av höjningarna enligt tjänstekollektiv-
avtalen.   

Veterinärvården ansvarar även för djurskydds-
tillsyn och djursjukdomstillsyn inom hela miljö-
hälsovårdens verksamhetsområde. Enligt full-
mäktiges beslut görs tjänsten som tillfällig till-
synsveterinär permanent, eftersom arbets-
mängden inom djurskyddstillsynen har ökat 
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permanent och inte kunnat hanteras med till-
fälliga resurser. Ersättningsnivån för praktikve-
terinärernas tillsynsuppgifter har också juste-
rats uppåt enligt tidigare utfall. Direkta tillsyns-
kostnader samt personalkostnader faktureras 
i sin helhet från staten. Borgå stad belastas 
inte med extra kostnader för att tillsynsveteri-
närens tjänst görs permanent eller för 

höjningen av ersättningarna till praktikveteri-
närer för tillsynsuppgifter.  

 

 

 

 

Bidande mål 

De av fullmäktige godkända bindande målen, där huvudansvaret ligger på tillstånds- och tillsyns-
nämndens tjänsteområden  

Indikator i strategin: 7. Företagsstock     
BU2026 bindande mål Indikator för bindande mål Ansvarig part 
Företagens verksamhet stöds genom 
flexibelt bygglovsförfarande 

Genomsnittlig handläggningstid av 
byggloven, högst 6 veckor. Byggnadstillsyn 

 

 


	Dispositionsplan
	Dispositionsplan
	Byggnadstillsyn
	Miljövård
	Miljöhälsovård
	Bidande mål


